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کوتاه بیا امپراتور!
افشین قطبی پاسپورت ایرانی‌اش را مانعی برای 
رشد در دنیای مربیگری دانسته؛ باور می‌کنید؟

به تازگی مصاحبه‌ای تصویری از افشین قطبی، سرمربی پیشین 
پرسپولیس و تیم ملی منتشر شده که او در بخشی از آن جملاتی با این 
مضمون به زبان می‌آورد: »گاهی فکر می‌کنم اگر آخر فامیلی من ویچ 
داشت موفق‌تر بودم. ایرانی بودن خیلی حس قشنگی است و من آن را 
دوست دارم، اما خیلی از مردم باید بدانند وقتی شما پاسپورت ایرانی 
دارید، کارتان سخت می‌شود و شاید نتوانید در باشگاه‌های مختلف دنیا 
کار کنید. خیلی مواقع تا متوجه می‌شوند ایرانی هستید، تیم را می‌دهند 

به فرد دیگری.«
در مورد انگاره‌های ذهنی ناروایی که ممکن است بعضی جاها پیرامون 
ایرانی‌ها وجود داشته باشد بحثی نیست، اما استاد قطبی طوری حرف 
می‌زند که انگار او از نظر فنی بدون هیچ کم‌وکاستی در قله ایستاده و 
هرچه ضربه خورده تنها از همین پاسپورت ایرانی بوده! کاش یک نفر 
به او می‌گفت شما که پاسپورت آمریکایی هم داری و اساسا نخستین‌بار 
سال‌86 با همان گذرنامه برای کار در ایران وارد کشور شدی؛ پس مشکل 
کجاست؟ بعد از کار در ایران هم حتی در سطح اول فوتبال ژاپن فرصت 
شغلی پیدا کردی، اما با وجود بزرگ‌نمایی دوستان رسانه‌ای در تهران، 
عملکردت در شیمیزو اسپالس مجموعا رضایتبخش نبود و بعدتر همین 
اتفاق در تایلند و چین هم برایت رخ داد و به ناچار دوباره سر از ایران 
درآوردی تا این‌بار تجربه ناموفقی را در فولاد از سر بگذرانی. مثلا اگر 
متولد ایران نبودی، در آن فرصت استثنایی ‌3ساله در جی‌لیگ کارنامه 

بهتری به جا می‌گذاشتی؟ اصلا چه ربطی دارد؟
اتفاقا شاید بهتر باشد کمی هم از آن طرف به ماجرا نگاه کنیم. چه بسا اگر 
شما پاسپورت آمریکایی نداشتی و فارسی را با آن لهجه فرنگی شیرین 
حرف نمی‌زدی، یک هفته مانده به آغاز لیگ هفتم آن تیم حاضر و آماده 
پرسپولیس را دودستی تحویلت نمی‌دادند. بله؛ قهرمانی قرمزها در لیگ 
هفتم سزاوارانه و بسیار دراماتیک بود و سهم سرمربی را هم در رقم زدن آن 
هرگز نباید نادیده گرفت، اما انصافا تیم دستیارانی که از قبل در بستن آن 
پرسپولیس نقش داشتند هم مهم بودند. پرسش 
اینجاست که شما سال بعدش روی نیمکت 
سرخپوشان چه کردی؟ بعد از آن در تیم ملی 
چه عملکردی داشتی؟ آیا اینکه از انتخابی 
جام‌جهانی و جام ملت‌های آسیا اوت شدی 
هم تقصیر پاسپورت ایرانی بود؟ آیا با همین 
شرایط در آمریکا و کانادا فرصت شغلی 
به‌دست نیاوردی؟ پس چرا از 
این همه موقعیت استفاده 
بهتری نکردی تا امروز 
ناچار نباشی برای حضور 
کنار امیر قلعه‌نویی 
صبح تا شب تعریفش 
را بکنی و به او لقب 
»فرگوسن« بدهی؟ 

جان امپراتور کوتاه بیا!

علی‌اصغر درویش|  تیم ملی فوتسال ایران که خودش 
را برای حضوری قدرتمند در جام ملت‌های آسیا آماده 
می‌کند، ‌14روز دیگر به تایلند سفر خواهد کرد تا برای کسب 
سیزدهمین قهرمانی قاره تلاش کند. ایران تا به امروز ‌12بار 
قهرمان آسیا شده و پرافتخارترین تیم این تورنمنت به‌حساب 
می‌آید. جالب اینکه ژاپن که همیشه رقیب جدی ایران بوده 
و در دوره گذشته جام را از ایران گرفت، تنها ‌4قهرمانی در 
کارنامه دارد. حالا باید دید تیم وحید شمسایی که در همین 
فروردین‌ماه در تورنمنت ویتنام به مراکش باخت و نیوزلند و 
میزبان را شکست داد، می‌تواند از پس این ماموریت بربیاید 
یا نه. به همین بهانه گفت‌و‌گویی با شمسایی به‌عنوان نفر اول 

کادرفنی تیم ملی فوتسال داشته‌ایم.

   کیفیت تورنمنت چهارجانبه برای تیم ملی 
فوتسال ایران راضی‌کننده بود؟

این تورنمنت برای من به‌عنوان مربی فوق‌العاده بود چون در 
دوره‌ای که بازی می‌‌کردم، این مسیر را طی کرده بودم و از 

تجربیات آن دوره وام می‌گیرم و این مسیر را طی می‌کنم.

   به هدفی که قبل از جام ملت‌های آسیا 
داشتید، رسیدید؟

 به‌واسطه جام ملت‌های آسیا بعد از اینکه لیگ تمام شد، 
10روز به بازیکنان استراحت دادیم. بعد از این 10روز مجبور 
بودیم بدنسازی پرفشار را برای بازیکنان در دستور کار قرار 
بدهیم. یک فاصله یک‌ماهه از زمان شروع تمرین تیم ملی تا 
شروع بازی‌های آسیایی داشتیم که در این فاصله پیشنهادی 
از ویتنام رسید و ما هم قبول کردیم. تقریبا با یک هفته تمرین 
سخت بدنی بازیکنان را به این مسابقات بردیم تا ببینیم 
بازیکنان تیم ملی در شرایط افت بدنی چه عملکردی دارند و 
در شرایط سخت چه تصمیماتی در بازی اتخاذ می‌کنند. در 
ادامه هدف‌های دیگر این بود که 3بازی انجام بدهیم، از لحاظ 
بدنی رو به بهبود باشیم، یک برگشت به ایران داشته باشیم، 
3-2روز به تیم استراحت بدهیم، سپس 8-7روز تمرین کنیم 
و عازم جام ملت‌های آسیا شویم. در کل فارغ از هر نتیجه‌ای 

این تورنمنت بسیار خوب بود.

   با توجه به مصدومیت چند لژیونر ترکیب 
خاصی برای جام ملت‌ها درنظر دارید؟

دقیقا یکی دیگر از اهداف برگزاری بازی‌های دوستانه 
همین موضوع است، اینکه می‌خواستم در انتخاب نفرات 
در پست‌هایی که در آن شک و شبهه داشتم به نتیجه برسم.

   بازیکن خاصی از تیم ملی در این بازی‌ها 
توجه کادر فنی را جلب نکرد؟

در طول 2سال تعداد زیادی از بازیکنان را به تورنمنت‌ها 

بردیم و در این تورنمنت هم بازیکنان جوانی را همراه داشتیم 
که البته 2بازیکن به‌دلیل مشکلاتی درست هنگام پرواز به 

تورنمنت چهارجانبه نرسیدند.

   وضعیت لژیونرها در جام ملت‌های آسیا 
چگونه است؟ آیا به این بازی‌ها می‌رسند؟

حسین طیبی را عملا در جام ملت‌های آسیا نداریم، مسلم 
اولادقباد 2روز دیگر به ایران می‌رسد تا تکلیف مصدومیتش 
مشخص شود، سالار آقاپور از اسپانیا به ایران رسید و با 
تیم ملی عازم ویتنام شد اما آنجا متوجه شدیم این بازیکن 
مصدومیت دارد و نمی‌تواند بازی کند. خوشبختانه سعید 
احمدعباسی دیگر لژیونر تیم ملی مشکلی ندارد. در هر 
صورت این آخرین وضعیت لژیونرهاست و باید دید روند 

بهبودی آنها تا شروع مسابقات به چه شکل خواهد بود.

   باخت به ژاپن در فینال آسیا در دوره 
گذشته برای هواداران تیم ملی سخت بود. آیا این تیم 

باز هم برای تیم ملی مشکل‌ساز می‌شود؟
به هر حال ژاپنی‌ها سابقه چند دوره قهرمانی آسیا را در 
کارنامه دارند اما بعد از فینال 2بازی دوستانه با ژاپن داشتیم 
که هر دو بازی را بردیم. البته پیروزی در بازی‌های دوستانه 
اهمیت چندانی ندارد و باید ژاپن را در آن مرحله شکست 

می‌دادیم.

   در مرحله گروهی جام ملت‌‌های آسیا با 
3تیم افغانستان، بحرین و کویت بازی داریم. کار برای 

صعود به مرحله بالاتر ساده به‌نظر می‌رسد؟
اصلا اینطور نیست. سرمربی افغانستان یک ایرانی است؛ 
آقای مجید مرتضایی از زمانی که هدایت افغانستان را برعهده 
گرفته 20تا 30پله رتبه این تیم را در فیفا بهبود بخشیده 
است. سرمربی کویت هم آقای ناظم‌الشریعه است که تیم 
ملی فوتسال ایران را سوم دنیا کرده. می‌توان گفت بحرین 

نسبت به این 2تیم حریف ضعیف‌تری است.

   چه پیش‌بینی‌ای از جام ملت‌های آسیا 
دارید؟ به قهرمانی امیدوار باشیم؟

ویترینی از بهترین مربیان دنیای فوتسال در حال حاضر در 
آسیا حضور دارند. به‌عنوان مثال آقای کاسانو سرمربی تیم 
ملی عراق است که تیم ملی قزاقستان را به جمع 4تیم برتر 
دنیا رساند. مربی عربستان، بارسلونا را یک دوره قهرمان 
اروپا کرده است. مربی ویتنام، آرژانتین را در سال2016 به 
قهرمانی جهان رساند و سرمربی ازبکستان ونانسیو لوپز تیم 
ملی اسپانیا را قهرمان کرده است. باتوجه به اینها کار بسیار 
سخت است اما شک نکنید مجموعه کادر فنی و بازیکنان تیم 
ملی فوتسال ایران به چیزی جز قهرمانی آسیا فکر نمی‌کنند.

فقط به قهرمانی فقط به قهرمانی 
فکر می‌کنیمفکر می‌کنیم

وحید شمسایی از کیفیت بالای مربیان حال‌حاضر تیم‌های آسیایی می‌گوید 
اما مدعی است او و تیمش هدفی جز فتح جام ملت‌های آسیا ندارد

مسابقات کشتی آزاد قهرمانی آسیا در روزهای 23، 
24 و 25 فروردین در شهر بیشکک قرقیزستان 
برگزار خواهد شد و تیم ایران با 10کشتی‌گیر در این 
رقابت‌ها حاضر خواهد بود. آزادکاران سال گذشته 
عنوان سومی را به‌دست آوردند که همین مسئله 
انتقادات بسیاری را به همراه داشت. بزرگ‌ترین 
چالش شاگردان کاوه در بیشکک همزمانی مسابقات 
قهرمانی آسیا با مسابقات کسب سهمیه المپیک است 

که باعث شده در 3وزن، 2کشتی‌گیر به این رقابت‌ها 
اعزام شوند.

   تقسیم توان شاگردان کاوه
ابراهیم خواری، رضا اطری، رحمان عموزاد، امیرمحمد 
یزدانی، حسین ابوذری، محمد نخودی، هادی وفایی‌پور، 
امیرحسین فیروزپور، محمدحسین محمدیان و 
امیرحسین زارع 10ملی‌پوش ایران در مسابقات قهرمانی 

آسیا هستند که به بیشکک خواهند رفت. در کنار این 
نفرات احمد محمدنژاد جوان، یونس امامی و امیرعلی 
آذرپیرا در اوزان 57، 74 و 97کیلوگرم در مسابقات کسب 
سهمیه کشتی خواهند گرفت. مسابقات قهرمانی آسیا در 
3روز و مسابقات کسب سهمیه در یک روز برگزار خواهد 
شد. اغلب کشتی‌گیران اعزامی به مسابقات قهرمانی 
آسیا، نفرات اول مسابقات کشوری هستند، جز اوزانی که 
به‌دلیل مسابقات کسب سهمیه دستخوش تغییر شده‌اند.

   جویندگان بلیت پاریس
تیم ایران در اوزان 57، 74و97کیلوگرم در مسابقات 
جهانی 2023 در کسب سهمیه المپیک ناکام بود و حالا 
در دومین فرصتی که دارد باید کشتی‌گیرانش را روی 

تشک بفرستد. در 57کیلوگرم احمد محمدنژاد جوان 
ملی‌پوش ایران خواهد بود که در مسابقات قهرمانی 
کشور توانست عنوان قهرمانی را کسب کند. محمدنژاد 
بیشتر از اینکه از طرف رقبایش تهدید شود برای رسیدن 
به سر وزن مشکل خواهد داشت. او برای رسیدن بر سر 
وزن 57کیلوگرم مشکل زیادی بر سر راه دارد و اگر خوب 
سر وزن برسد، می‌تواند سهمیه المپیک را کسب کند. 
یونس امامی در 74کیلوگرم با توجه به خبرهایی که از 
عدم‌حضور ژمالوف کشتی‌گیر روسی‌الاصل به گوش 
می‌رسد، شانس زیادی برای کسب سهمیه المپیک دارد 
ولی با توجه به شرایط امامی و عملکردش در چند وقت 
اخیر و شکست‌های دور از انتظارش باید دید چطور در این 
مدت ریکاوری شده است. امیرعلی آذرپیرا که با طلای 

جام یاشاردوغو توانست بار دیگر خودش را به‌عنوان 
مدعی اصلی 97کیلوگرم مطرح کند، به‌نظر کاری 

ساده‌تر از 2نماینده دیگر ایران دارد. کشتی‌گیر 
سرشناس 97کیلوگرم که در آسیا حضور 

دارد، تاج‌الدینوف روسی‌الاصل از تیم ملی 
بحرین است که در صربستان توانست با 

شکست تمام رقبایش طلای جهان 
و سهمیه المپیک را کسب کند و 
در قرقیزستان فقط برای حضور 
در قهرمانی آسیا حضور خواهد 
داشت. به این ترتیب آذرپیرا می‌تواند 

بدون دغدغه سهمیه المپیک پاریس را 
کسب کند.

حمله 13نفره به بیشکک
تیم ملی کشتی آزاد برای شرکت در رقابت‌های قهرمانی آسیا و کسب سهمیه المپیک راهی قرقیزستان می‌شود


